Ministério da Educação Instituto Federal

Do Espírito Santo

Campus Santa Teresa

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DE COORDENADORES DE CURSO
DO IFES CAMPUS SANTA TERESA

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 367/DG, de 25 de setembro de 2023,
no uso de suas atribuições, após a ocorrido o processo eleitoral para coordenadores de curso
do Ifes Santa Teresa, para o exercício no biênio 2024/2025 concluiu que os candidatos
inscritos atenderam as exigências contidas no Edital 021/2023, de 05 de outubro de 2023,
em seu artigo 14º amparado pelo artigo 11º parágrafo único da Resolução de Conselho
Superior nº 7/2021 de 9 de março de 2021, desta forma, torna público o resultado final,
habilitando as seguintes candidaturas:

Curso Nome dos candidatos Resultado

Tecnologia de Sistema para Internet Archimedes Alves Detoni Homologado

Bacharelado em Agronomia Marcio Adonis Miranda
Rocha

Homologado

Licenciatura em Ciências Biológicas Fernanda Tonini Gobbi Homologado

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento
de Sistemas

Bruno Gutierrez Ratto
Clemente

Homologado

Técnico em Agropecuária integrado ao
Ensino Médio

Valdi Antonio Rodrigues
Junior

Homologado

Técnico em Meio Ambiente integrado ao
Ensino Médio

Não houve candidato ---------------

Técnico em Informática para Internet
Integrado ao Ensino Médio

Não houve candidato ---------------

                                                                                 Santa Teresa, 25  de outubro de 2023

A comissão instituída pela portaria DG/367

25/09/2023